UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 598/STTTT-TTBCXB

V/v  tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng

“Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người

- 30/7” năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

         Đắk Nông, ngày 24 tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 275/KH-BCĐ ngày 29/5/2020 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) về việc triển khai thực hiện các hoạt

động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người – 30/7” năm 2020 trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông (đính kèm theo), Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí địa phương; Cổng thông tin điện tử tỉnh; Trung

tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố:

 - Đẩy mạnh công tác truyền thông phòng, chống mua bán người đến từng địa

bàn dân cư, trường học, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; trong đó tập trung tuyên

truyền về hoạt động của đường dây nóng về phòng, chống mua bán người (qua Tổng

đài quốc gia bảo vệ trẻ em 111 do Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội quản lý).

- Tuyên truyền về các dấu hiệu vi phạm, hình thức, thủ đoạn của tội phạm mua

bán người, các biện pháp phòng, chống tội phạm mua bán người nhằm nâng cao ý

thức cảnh giác, chủ động phòng ngừa và tích cực tham gia đấu tranh phòng, chống tội

phạm mua bán người; tuyên truyên và phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng

ngày “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7”.

- Tuyên truyền cho quần chúng nhân dân hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng,

chống tội phạm mua bán người - 30/7” năm 2020, trong đó tập trung vào các địa bàn

trọng điểm, vùng sâu, vùng xa, vùng có nhiều người dân là đồng bào dân tộc thiểu số

còn có nhiều phong tục, tập quán lạc hậu, vùng kinh tế kém phát triển, địa bàn có

nhiều phụ nữ, trẻ em vắng mặt tại địa phương lâu ngày không rõ lý do.

- Xây dựng mới các chuyên trang, chuyên mục, tin, bài, phim phóng sự, phim

tài liệu, đăng phát các thông điệp phòng, chống mua bán người; tăng thời lượng, tần

suất thông tin về phòng, chống mua bán người trên các phương tiện thông tin đại

chúng và hệ thống thiết chế thông tin văn hóa ở cơ sở hưởng ứng “Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người – 30/7”.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện, thành phố:

Hướng dẫn UBND cấp xã,phường, thị trấn căn cứ vào tình hình thực tế tại địa

phương triển khai tổ chức tuyên truyền bằng một hoặc nhiều các loại hình như: trên

hệ thống truyền thanh cơ sở; cổ động trực quan; tuyên truyền miệng… về các nội

dung nêu tại mục 1 của Công văn này.

Nhận được Công văn, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện; báo cáo số liệu tuyên truyền về Sở Thông tin và Truyền

thông (qua Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản), đồng thời file mềm Báo cáo gửi

về địa chỉ email:  bcxb.stttt@daknong.gov.vn trước ngày 01/8/2020  để tổng hợp, báo

cáo Ban Chỉ đạo tỉnh đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCTP, TNXH&XDPTVANTQ tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTBCXB.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

mailto:bcxb.stttt@daknong.gov.vn

		2020-06-24T14:36:13+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-24T14:56:24+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!